МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО

КОСОЛАПОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОСОЛАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ Э

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

четвертого созыва

XXX (внеочередная) сессия

от 12 ноября 2022 года  № 209
О согласовании передачи объектов водоснабжения и водоотведения
  Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района в муниципальную собственность
 Мари-Турекского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл решило:

1. Согласовать передачу объектов водоснабжения и водоотведения Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района в муниципальную собственность Мари-Турекского муниципального района согласно Приложению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на странице Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района официального Интернет - портала Республики Марий Эл.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансово-контрольной деятельности.
Глава Косолаповского сельского поселения,
председатель Собрания депутатов                                         Ю.А. Зайцев
Приложение
к решению Собрания депутатов

Косолаповского сельского поселения

от 12 ноября 2022 года № 209
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов водоснабжения и водоотведения  Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района, передаваемых в муниципальную собственность Мари-Турекского муниципального района
	№

п\п
	Наименование    объекта
	    Адрес    объекта, кадастровый номер
	Техническое  состояние
	 кол -во, протяженность
	Балансовая стоимость

	1
	Водопроводные  сети
	РМЭ,Мари-Турекский  район,с.Косолапово, начало сети от ул.

Пушкина, д. 3а, окончание сети

ул.Советская, д.91
	удовлетворительное
	15км
	210 273 руб.

	2
	Водозабор
	РМЭ,Мари-Турекский  район,с.Косолапово, ул.Пушкина

12:11:0530107:651
	удовлетворительное
	1шт
	71 115 руб.

	3
	Водозабор
	РМЭ,Мари-Турекский  район,с.Косолапово, ул.Пушкина, д.21а

12:11:0530107:652
	удовлетворительное
	1шт
	0

	4
	Водозабор
	РМЭ,Мари-Турекский  район,с.Косолапово, ул.Совхозная, д.16
12:11:0530111:341
	удовлетворительное
	1шт
	0

	5
	Канализационные  сооружения
	РМЭ,Мари-Турекский  район,с.Косолапово, 200 м. на север от с.Косолапово ул.Советская, д.120
	удовлетворительное
	3600м2
	40 845 руб.

	6
	Канализационные  сети
	РМЭ,Мари-Турекский  район,с.Косолапово, ул.Советская
	удовлетворительное
	2,2км
	82 126 руб.

	7
	Водозабор
	РМЭ,Мари-Турекский  район,с.Сысоево, ул Новая, д.20а
12:11:0000000:368
	удовлетворительное
	5400м2
	315 146 руб.

	8
	Водопроводные сети
	РМЭ,Мари-Турекский  район,д.Сысоево
	удовлетворительное
	5 км
	215 276 руб.

	9
	Канализационные сети
	РМЭ, Мари-Турекский район, начало сети д.Сысоево от д.1 по ул. Центральная усадьба, окончание сети  у КНС-отстойник
	удовлетворительное
	1,6км
	11 596 руб.

	10
	Канализационные сооружения
	РМЭ,Мари-Турекский  район,с.

Сысоево
	удовлетворительное
	5000кв.м
	7 028 руб.

	11
	Водозабор
	РМЭ,Мари-Турекский  район,с.

Косолапово, ул. Лесная, д. 19а
12:11:0530110:125
	удовлетворительное
	1 шт
	11 794,88 руб.

	12
	Водопроводные сети д. Нижний Руял
	РМЭ, Мари-Турекский  район, д. Нижний Руял
	Удовлетворительное, производительность 6,5 куб\час
	1 шт
	14018 руб.

	13
	Водопроводные сети д. Вошма
	РМЭ, Мари-Турекский  район,  д. Вошма
	Удовлетворительное, производительность 6,5 куб\час
	1 шт
	70091 руб.